ДОГОВОР О  ЗАДАТКЕ № __/__
г. Курск

«___» __________20__ г.

Тырсенко Наталья Алексеевна (12.09.1975 г. р., уроженка г.Курск, СНИЛС 126-469-981 00, ИНН 463000751940, ОГРНИП 311463208100039, зарегистрированная по адресу: г.Курск, ул.Менделеева, д.67, кв.105, далее именуемый «Продавец», в лице финансового управляющего Флегонтова Дмитрия Александровича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Курской области от 22 июня 2021 г. по делу №А35-8859/2020, с одной стороны, и
_________________________________________________________________________________ , далее именуем «Заявитель», в лице ________________________________________________________, действующего на основании  _______________________________________________, с другой стороны,

в дальнейшем именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Заявитель обязуется для участия в торгах по продаже имущества Продавца, включенного в состав Лота № __, внести в соответствии с условиями настоящего Договора на расчетный счет Продавца №40817810533008538167 в КУРСКОМ ОТДЕЛЕНИИ N8596 ПАО СБЕРБАНК БИК: 043807606 Корр. счёт: 30101810300000000606, КПП: 463202001  задаток в размере 10% (десять процентов) от начальной цены продажи лота.
2. Задаток, указанный в пункте 1 настоящего Договора, в случае признания Заявителя победителем торгов обеспечивает исполнение этим Заявителем обязательств по оплате приобретаемого имущества.
3. Задаток, указанный в пункте 1 настоящего Договора, должен быть внесен в срок, обеспечивающий его поступление на расчетный счет Продавца до времени окончания приема заявок на участие в торгах. Заявитель соглашается, что в случае непоступления задатка в установленном размере и в установленный срок, обязательства по внесению задатка считаются неисполненными.
4. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим Договором, проценты не начисляются.

5. Задаток возвращается Заявителю в течение 5 (пяти) банковских дней со дня подписания одного из следующих документов: протокола об отмене торгов, протокола о результатах проведения торгов либо протокола о признании торгов несостоявшимися.

6. Задаток не возвращается Заявителю, признанному победителем торгов.

6.1. В случае признания Заявителя победителем торгов внесенный им задаток засчитывается в счет оплаты цены приобретаемого имущества.

6.2. В случае уклонения либо отказа Заявителя, признанного победителем торгов, от подписания договора купли-продажи в течение пяти дней со дня получения предложения конкурсного управляющего продавца о заключении такого договора внесенный им задаток включается в конкурсную массу Продавца.

7. Настоящий Договор вступает в силу с момента его заключения Сторонами и прекращает свое действие исполнением Сторонами принятых на себя обязательств или по иным основаниям, предусмотренным настоящим Договором и действующим законодательством.
8. В случае возникновения разногласий по настоящему Договору, споры решаются путем переговоров, а в случае невозможности разрешения разногласий и споров путем переговоров – в Арбитражном суде Курской области в соответствие с действующим законодательством РФ.

9. По вопросам, не урегулированным настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

10. Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

11. Юридические адреса и реквизиты сторон:

11.1. Продавец:
	Тырсенко Наталья Алексеевна

	ИНН
	463000751940
	СНИЛС
	126-469-981 00

	зарегистрирована по адресу: г.Курск, ул.Менделеева, д.67, кв.105

	От Продавца:
	Флегонтов Дмитрий Александрович

	М.П.

	 «

	»

	20

	г.

11.2. Заявитель:

	ОГРН

	ИНН

	КПП

	От Заявителя:

	М.П.